a) Act. med. Berol. Dec.
 1. Vol. 5, att. 2. n.
 69. p. 77.

b) CÆLIUS L. 6. C. 7.
 att. 7.

c) Opp. T. 1. med. pr.
 Cap. 1. p. m. 73.

tisl. a) est videre : adolescens 15 annor. post aliquot hebdomadam dolorem capitis aure dextra obsurduit cum puris tenuis ex eadem continuo effluxu. Verum utrumque malum diligens auris bis in dies facta purgatio, adhibitusque fons cerevisiæ calidæ cum Juniperi & oleo Carvi acuatae, nec non bina diaphoretica, & catharsis, intra 4 hebdomades prorsus discusserunt, solo superstite quandoque susurro. Non tamen surditati ita natæ individuus est comes aurium fluxus, ut qui interdum abfuerit. Matrona TIMAEI b) ex diuturna cephalæa, cum aurium tinnitu, sensim in baryecoiam incidit. Apud SMETIUM c) juvenis a prægresso capitis dolore adeo utraque obsurduit aure, ut nec summas in aurem inclamationes, nec maximos fragores perceperit : internos autem strepitus assiduo sensit.

C) *Sanguis e majoribus ramis in minimos vi externa compulsus, id quod ethiciunt*

I. *Soni validi, fragores.* Non sum quidem nescius, causæ hujus in organum auditus actionem, læsionisque modum, varie

a) Tent. 19. A. 1722, Mart.

Cl. 2. art. 3. §. 1. p. 242.

b) Cas. med. L. 1. casu 31.

c) Miscell. med. L. 10.

p. 548.

rie a variis accipi; sunt enim, qui myringem inde vel nimis debilitari vel rumpi etiam arbitrentur; sunt alii, qui fragore nervum acusticum, haud secus, ac a valida subitaque luce nervis opticis accidit, paralyticum pareticumve reddi voluerint; alii denique terrori ex improvise fragore percepto auditus læsionem omnem tribuunt, &c. Ego vero, etsi horum quædam aliquatenus locum simul habere non abnuerim, existimo nihilominus præcipuum a fragore læsionis modum in eo esse situm, quod sanguis e majoribus vasis in minima uberius compellatur, id quod & læsionis magnitudo varia, & eidem conjuncta phænomena (ut cephalalgia, tinnitus, &c.) satis persuadent; quis autem credat cophosim subitam a sola myringe læsa a), quis a solo nervo acustico affecto eandem cephalalgia ac tinnitui junctam, proficisci? Exemplis HILDANI b) res magis elucescet, sc. textori 40 annor. humi dormienti socius per jocum sclopetum juxta aurem explosit: unde ille adeo perculsus est, ut se e latere in latus revolvens cibum indigestum, summis cum doloribus capitis, vomeret; ac licet mox facta medela debita a symptomatis commoti cerebri sit vindicatus, auditum tamen illius auris, qui tunc
pla-

a) Vide §. 9. n. 5.

b) l. c. Cent. 3. obs. 6.

plane perierat, non nisi longo post tempore recuperavit. Porro a) decrepitus presbyter campanas in turri pulsans (quod a multis jam annis non tentavit), protinus cephalalgia cum tinnitu correptus obsurduit. Imo tanta est quandoque aeris sub id genus fragoribus, quos bellicæ machinæ ex accenso pulvere pyrio excitant, impulsivi vehementia, ut teste A. G. RICHTERO b) pyrobolariis non auditum modo labefactet, sed sanguinem quoque ex auribus proliciat. Quæ cum ita sint, quid mirum est, si quod RIOLANUS c) refert, accolæ Nili ingenti cum strepitu cadentis sirdastri sint? sic etiam „ eos, qui diu inter tormenta bellica „ versati fuerunt, ætate provectori plerumque fieri surdos, docet experientia „ inquit HOFFMANNUS d). Quæ de machinis bellicis dicta sunt, eadem *fragor fulminis* efficit. P. BORELLUS e) narrat famulum audito fulminis in loco, ubi ipse erat, illapsi ictu subito obsuruisse. Mutum surdumque e fulminis fragore puerum pastorem factum perinde legimus f). Plura huc faci-